
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
 
 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 28.03.2013 №  18  
г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Северодвинска  
от 25.05.2006 № 42   

 
 
 
В соответствии со статьей 42 Устава Северодвинска Совет депутатов Северодвинска 
 
РЕШИЛ: 

  
 

1. Внести  в  решение Совета депутатов Северодвинска от 25.05.2006 № 42  «Об 
удостоверении  депутата» следующие изменения: 

1.1. Констатирующую часть решения изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 42  Устава Северодвинска». 
1.2. В Положении об удостоверении депутата Совета депутатов Северодвинска 

(Приложение № 2): 
1.2.1.  Пункты  4 и 5 изложить в следующей редакции: 
«4. По истечении срока полномочий депутата Совета депутатов Северодвинска 

текущего созыва либо в случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета 
депутатов Северодвинска удостоверение считается недействительным и остается у его 
владельца для памятного хранения.». 

5. При утрате депутатом Совета депутатов Северодвинска удостоверения ему 
оформляется и выдается  новое удостоверение. 

При порче удостоверения депутату Совета депутатов Северодвинска оформляется и 
выдается дубликат удостоверения. При этом испорченное удостоверение сдается  
Председателю Советам депутатов Северодвинска и подлежит уничтожению с составлением 
соответствующего акта.». 

 
1.3. Описание удостоверения депутата городского  Совета депутатов  (Приложение   

№ 2)  изложить в следующей редакции: 
«Описание 

удостоверения депутата  
Совета депутатов Северодвинска 

 



1. Удостоверение представляет собой двухстраничную книжку в мягкой кожаной 
обложке  темно-красного цвета. 

2. Размеры сложенного  удостоверения – 97 x 70 мм. 
3. На правой половине внешней стороны удостоверения в центре золотым тиснением 

выполнена надпись: 
«ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК», 
ниже которой по центру располагается надпись  «______ созыва»  с указанием номера 

созыва строчными буквами. 
4. Внутренняя сторона удостоверения состоит из двух вклеенных ламинированных 

бланков, выполненных на белой  бумаге с градиентной заливкой сверху вниз с переходом 
цветов в следующей последовательности: белый, синий, красный. 

5. На бланке левой части внутренней стороны удостоверения: 
-  слева помещается цветная фотография депутата размером 30 x 40 мм без уголка, 

которая скрепляется гербовой печатью Совета депутатов Северодвинска; 
- над фотографией владельца по центру удостоверения помещается надпись 

«Городской Совет депутатов муниципального образования «Северодвинск» и  под ней 
цифры, указывающие период (в годах) соответствующего созыва (указывается номер созыва) 
Совета депутатов Северодвинска, выполненные типографским способом; 

- справа от фотографии в нижней части помещается надпись «Дата выдачи                       
«__» __________ 20__ г.», в которой указывается фактическая дата выдачи удостоверения. 

6. На бланке правой части внутренней стороны удостоверения: 
- в верхней части с ориентацией по центру располагается надпись прописными буквами 

«УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____»; 
- ниже в две строки с ориентацией по центру помещаются: на первой строке - фамилия 

владельца удостоверения, на второй - имя и отчество владельца удостоверения; 
-  под ними с ориентацией по центру в три строки располагается надпись «ДЕПУТАТ 

Городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск»;  
  - в нижней части слева в две строки помещается надпись «Председатель Совета 

депутатов Северодвинска» (в удостоверении депутата, избранного Председателем Совета 
депутатов Северодвинска, следует  надпись «Заместитель Председателя Совета депутатов 
Северодвинска»), в правой части оставляется место для инициалов и фамилии действующего 
Председателя Совета депутатов Северодвинска. Между наименованием должности и 
инициалами и фамилией действующего председателя Совета депутатов Северодвинска 
оставляется место для его подписи; 

- подпись Председателя Совета депутатов Северодвинска (заместителя Председателя 
Совета депутатов Северодвинска) удостоверяется  гербовой печатью Совета депутатов 
Северодвинска. 
 
 
 
 
 
Председатель Совета депутатов Северодвинска    В.А. Мелехин 

 


